

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«29» ноября 2022г.

№ 191

пос. Пестяки

«О внесении изменений в Решение Совета
Пестяковского городского поселения
от 21.12.2021 г. № 117
«О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района, статьей 10 Положения о бюджетном процессе в Пестяковском городском поселении Пестяковского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Совет Пестяковского городского поселения

РЕШИЛ:

В решение Совета Пестяковского городского поселения от 21.12.2022г. № 117 «О бюджете Пестяковского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения и дополнения:

1. В части 1 пункта 2):

- 1) по строке «общий объем доходов бюджета в сумме 19573061,75 руб.»:
- цифры «19573061,75» заменить на цифрами «39775081,95»;
- 2) по строке «общий объем расходов бюджета в сумме 19573061,75 руб.»:
- цифры «19573061,75» заменить на цифрами «39775081,95».

2. В приложении №2 «Доходы бюджета Пестяковского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

- 1) по строке «Доходы бюджета – ИТОГО 33126330,07 19573061,75 19074998,75»:
- цифры «33126330,07 19573061,75 19074998,75» заменить цифрами «33126330,07 39775081,95 19074998,75»;
- 2) по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18275022,92 4775284,00 4258211,00»:
- цифры «18275022,92 4775284,00 4258211,00» заменить цифрами «18275022,92 24977304,20 4258211,00»;

3) по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 18275022,92 4775284,00 4258211,00»:

- цифры «18275022,92 4775284,00 4258211,00» заменить цифрами «18275022,92 24977304,20 4258211,00»;

4) по строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 10864662,13 13384,00 13211,00»:

- цифры «10864662,13 13384,00 13211,00» заменить цифрами «10864662,13 20215404,20 13211,00»;

5) после строки «015 2 02 25519 13 0000 150 Субсидия бюджетам городских поселений на поддержку отрасли культуры 14763,00 13384,00 13211,00» дополнить следующими строками:

«000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 0,00 20202020,20 0,00»;

«000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды 0,00 20202020,20 0,00»;

«015 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды 0,00 20202020,20 0,00».

3. Приложение №3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пестяковского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. В приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского городского поселения), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2022 год»:

1) по строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Пестяковском городском поселении» 0100000000 000 24320629,20»:

- цифры «24320629,20» заменить цифрами «24547218,36»;

2) по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории Пестяковского городского поселения» 0120000000 000 7553339,77»:

- цифры «7553339,77» заменить цифрами «7516345,93»;

3) по строке «Основное мероприятие «Формирование благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха населения Пестяковского городского поселения» 0120100000 000 7553339,77»:

- цифры «7553339,77» заменить цифрами «7516345,93»;

4) по строке «Расходы на благоустройство и санитарное содержание территории Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0120110070 200 348638,80»:

- цифры «348638,80» заменить цифрами «311644,96»;

5) по строке «Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Пестяковском городском поселении» 0140000000 000 878609,45»:

- цифры «878609,45» заменить цифрами «1142192,45»;

6) по строке «Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 0140100000 000 878609,45»:

- цифры «878609,45» заменить цифрами «1142192,45»;

7) по строке «Возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 0140110100 800 878609,45»:

- цифры «878609,45» заменить цифрами «1142192,45»;

8) по строке «Содержание и текущий ремонт муниципального жилья Пестяковского городского поселения, сбор платежей за наём жилья, хранение и ведение технических документов Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0150110430 200 114705,76»:

- цифры «114705,76» заменить цифрами «124605,76»;

9) по строке «Оплата взносов за капитальный ремонт общедомового имущества Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0150110440 200 60886,92»:

- цифры «60886,92» заменить цифрами «50986,92»;

10) по строке «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом, земельными ресурсами и градостроительной деятельностью на территории Пестяковского городского поселения» 0500000000 000 632648,76»:

- цифры «632648,76» заменить цифрами «406059,60»;

11) по строке «Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности в Пестяковском городском поселении» 0510000000 000 487000,00»:

- цифры «487000,00» заменить цифрами «260410,84»;

12) по строке «Основное мероприятие «Обеспечение Пестяковского городского поселения документами территориального планирования» 0510100000 000 487000,00»:

- цифры «487000,00» заменить цифрами «260410,84»;

13) по строке «Изготовление технической документации на объекты муниципальной недвижимости и межеванию земельных участков (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510110190 200 350000,00»:

- цифры «350000,00» заменить цифрами «145020,00»;

14) по строке «Выполнение работ по проведению топографических съемок на территории Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510110300 200 30000,00»:

- цифры «30000,00» заменить цифрами «8390,84».

5. В приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского городского поселения), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1) по строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Пестяковском городском поселении» 0100000000 000 7082008,55 6310021,10»:

- цифры «7082008,55 6310021,10» заменить цифрами «6060743,27 6310021,10»;

2) по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории Пестяковского городского поселения» 0120000000 000 3869038,33 3569742,38»:

- цифры «3869038,33 3569742,38» заменить цифрами «3726382,50 3569742,38»;

3) по строке «Основное мероприятие «Формирование благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха населения Пестяковского городского поселения» 0120100000 000 3869038,33 3569742,38»:

- цифры «3869038,33 3569742,38» заменить цифрами «3726382,50 3569742,38»;

4) по строке «Содержание кладбища Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0120110050 200 180372,88 180372,88»:

- цифры «180372,88 180372,88» заменить цифрами «37717,05 180372,88»;

5) по строке «Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Пестяковском городском поселении» 0140000000 000 878609,45 878609,45»:

- цифры «878609,45 878609,45» заменить цифрами «0,00 878609,45»;

6) по строке «Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 0140100000 000 878609,45 878609,45»:

- цифры «878609,45 878609,45» заменить цифрами «0,00 878609,45»;

7) по строке «Возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 0140110100 800 878609,45 878609,45»:

- цифры «878609,45 878609,45» заменить цифрами «0,00 878609,45»;

8) после строки «Организация и проведение мероприятий для граждан пожилого возраста (предоставление субсидий бюджетным, автономным и иным некоммерческим организациям) 0710110030 600 25000,00 25000,00» дополнить следующими строками:

«Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района» 0800000000 000 21223285,48 0,00»;

«Подпрограмма «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района» 0820000000 000 21223285,48 0,00»;

«Основное мероприятие «Благоустройство территорий общего пользования Пестяковского городского поселения» 0820100000 000 1010632,64 0,00»;

«Разработка проектно-сметной документации, экспертиза, строительный контроль (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0820110140 200 1010632,64 0,00»;

«Основное мероприятие «Региональный проект Формирование комфортной городской среды 082F200000 000 20212652,84 0,00»;

«Реализация программ формирования современной городской среды (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 082F255550 200 20212652,84 0,00»;

9) по строке «Всего расходов 19084069,81 18121909,36»:

- цифры «19084069,81 18121909,36» заменить цифрами «39286090,01 18121909,36».

6. В приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджет Пестяковского городского поселения на 2022 год»:

1) по строке «Изготовление технической документации на объекты муниципальной недвижимости и межеванию земельных участков (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0412 0510110190 200 350000,00»:

- цифры «350000,00» заменить цифрами «145020,00»;

2) по строке «Выполнение работ по проведению топографических съемок на территории Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0412 0510110300 200 30000,00»:

- цифры «30000,00» заменить цифрами «8390,84»;

3) по строке «Содержание и текущий ремонт муниципального жилья Пестяковского городского поселения, сбор платежей за наём жилья, хранение и ведение технических документов Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0501 0150110430 200 114705,76»:

- цифры «114705,76» заменить цифрами «124605,76»;

4) по строке «Оплата взносов за капитальный ремонт общедомового имущества Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0501 0150110440 200 60886,92»:

- цифры «60886,92» заменить цифрами «50986,92»;

5) по строке «Возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 015 0502 0140110100 800 878609,45»:

- цифры «878609,45» заменить цифрами «1142192,45»;

6) по строке «Расходы на благоустройство и санитарное содержание территории Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0503 0120110070 200 348638,80»:

- цифры «348638,80» заменить цифрами «311644,96».

7. В приложении № 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета Пестяковского городского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1) по строке «Администрация Пестяковского муниципального района Ивановской области 19084069,81 18121909,36»:

- цифры «19084069,81 18121909,36» заменить цифрами «39286090,01 18121909,36»;

2) по строке «Возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 015 0502 0140110100 800 878609,45 878609,45»:

- цифры «878609,45 878609,45» заменить цифрами «0,00 878609,45»;

3) по строке «Содержание кладбища Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0503 0120110050 200 180372,88 180372,88»:

- цифры «180372,88 180372,88» заменить цифрами «37717,05 180372,88»;

4) после строки «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0503 0160100110 200 0,00 0,00» дополнить следующими строками:

«Разработка проектно-сметной документации, экспертиза, строительный контроль (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0503 0820110140 200 1010632,64 0,00»;

«Реализация программ формирования современной городской среды (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0503 082F255550 200 20212652,84 0,00»;

5) по строке «Всего расходов 19084069,81 18121909,36»:

- цифры «19084069,81 18121909,36» заменить цифрами «39286090,01 18121909,36»;

8. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

9. Настоящее Решение вступает в действие после официального опубликования.

Глава Пестяковского городского поселения



А. В. Гоголев

Приложение 1
к решению Пестяковского
городского поселения
от «29» 11, 2022г. № 24

Приложение №3
к Решению Пестяковского
городского поселения «О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2022год и плановый
период 2023 и 2024годов»
от «21» декабря 2021г. №117

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пестяковского городского поселения на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов

Коды классификации источников финансирования дефицита	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета	2022 год сумма (руб.)	Сумма (руб)	
			2023 год	2024 год
1	2	4	5	6
003	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	10 366 462,71	0,00	0,00
003	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	10 366 462,71	0,00	0,00
003	Увеличение остатков средств бюджетов	-33 126 330,07	-39 775 081,95	-19 074 998,75
003	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-33 126 330,07	-39 775 081,95	-19 074 998,75
003	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-33 126 330,07	-39 775 081,95	-19 074 998,75
003	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	-33 126 330,07	-39 775 081,95	-19 074 998,75
003	Уменьшение остатков средств бюджетов	43 492 792,78	39 775 081,95	19 074 998,75
003	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	43 492 792,78	39 775 081,95	19 074 998,75
003	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	43 492 792,78	39 775 081,95	19 074 998,75
003	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	43 492 792,78	39 775 081,95	19 074 998,75

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета Пестяковского городского поселения на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов

Документ, учреждение	Разд.	Подр.	Сумма на 2022 год	Сумма на 2023 год	Сумма на 2024 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01	00	1 212 116,26	1 209 116,26	1 019 116,26
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	744 808,27	736 301,00	736 301,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03	191 978,23	196 134,26	196 134,26
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06	70 000,00	0,00	0,00
Резервные фонды	01	11	50 000,00	50 000,00	50 000,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13	155 329,76	226 681,00	36 681,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	00	119 500,00	119 500,00	119 500,00
Гражданская оборона	03	09	119 500,00	119 500,00	119 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	15 647 743,62	2 257 750,25	1 785 058,75
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	15 387 332,78	2 166 750,25	1 694 058,75
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	260 410,84	91 000,00	91 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05	00	10 319 933,06	25 107 278,50	4 605 962,35
Жилищное хозяйство	05	01	186 442,68	145 610,52	145 610,52
Коммунальное хозяйство	05	02	1 235 144,45	12 000,00	890 609,45
Благоустройство	05	03	8 898 345,93	24 949 667,98	3 569 742,38
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08	00	16 100 999,84	10 499 945,00	10 499 772,00
Культура	08	01	16 100 999,84	10 499 945,00	10 499 772,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	92 500,00	92 500,00	92 500,00
Пенсионное обеспечение	10	01	36 000,00	36 000,00	36 000,00
Другие вопросы в области социальной политики	10	06	56 500,00	56 500,00	56 500,00
Всего расходов:			43 492 792,78	39 286 090,01	18 121 909,36